

単 価 合 意 書

令和 6年 4月 23日に契約した 巢原川堰堤改築他工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 5月 23日

発注者	住所	福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 橋本 亮
受注者	住所	福井県大野市春日3丁目20-7
	氏名	株式会社 建世 代表取締役 前川 修康

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 (巢原川堰堤)		式	1		35,260,277	
鋼製堰堤工		式	1		12,287,663	
作業土工		式	1		241,991	
床掘り(掘削(砂防))	土砂 3,000m3未満	式	1		41,984	
基面整正		式	1		24,077	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	式	1		140,730	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		35,200	
鋼製堰堤本体工		式	1		12,045,672	
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型) 鋼製スリットB型	鋼管フレーム型砂防堰堤	t	3.5	854,157	2,989,549	
鋼製スリットA型	鋼管フレーム型砂防堰堤	基	5	948,815	4,744,075	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	155	24,451	3,789,905	
型枠	残存型枠	式	1		486,156	
閉塞工		箇所	1	35,987	35,987	
除草工		式	1		104,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工						
		式	1		104,125	
除草						
		m2	1,700	50	85,000	
運搬	人肩運搬 L=35m					
		t	0.05	270,465	13,523	
運搬	除草 片道運搬距離 21.6km(DID無)					
)	m2	250	8.36	2,090	
運搬	除草 片道運搬距離 25.6km(DID無)					
)	m2	110	9.85	1,083	
処分費	刈草					
		t	0.1	24,296	2,429	
応急処理工						
		式	1		231,290	
応急処理工						
		式	1		231,290	
応急処理作業工						
		日	10	23,129	231,290	
仮設工						
		式	1		22,637,199	
砂防仮締切工						
		式	1		197,340	
大型土のう設置	耐候性大型土のう(流用品)					
		式	1		79,530	
大型土のう撤去・再設置	耐候性大型土のう					
		式	1		117,810	
作業ヤード整備工						
		式	1		2,571,203	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード設置		式	1		1,002,947	
仮設ヤード撤去		式	1		696,037	
大型土のう製作	耐候性大型土のう(1年)対応	式	1		397,049	
大型土のう設置	耐候性大型土のう(流用品)	式	1		47,718	
大型土のう撤去・再設置	耐候性大型土のう	式	1		21,420	
大型土のう設置	耐候性大型土のう(流用+新規)	式	1		164,844	
大型土のう撤去	耐候性大型土のう	式	1		241,188	
水替工		式	1		330,416	
ポンプ排水	0以上40(m ³ /h)未満 常時排水	式	1		330,416	
仮水路工		式	1		3,737,123	
土水路(掘削)	土砂	式	1		15,570	
床掘り	土砂	式	1		25,377	
埋戻し	土砂	式	1		46,910	
仮排水管設置	露出 高密度ポリエチレン管φ1000	m	52	67,407	3,505,164	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮排水管撤去	露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	m	52	1,454	75,608	
現場発生品及び支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000	式	1		68,494	
工事用坂路工(撤去)		式	1		13,922,305	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		364,338	
掘削	土砂 片切	式	1		2,610,860	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		873,600	
残土処理		式	1		947,414	
残土処理		式	1		5,874,440	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	46	7,350	338,100	
大型土のう撤去	耐候性大型土のう	式	1		1,824,413	
袋詰玉石	2t用 撤去 運搬距離 0.3km(DID無)	袋	236	4,615	1,089,140	
運搬処理工		式	1		353,510	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 20.4km(DID無)	m3	46	2,889	132,894	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	46	4,796	220,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,525,302	
交通誘導警備員						
		式	1		1,525,302	
直接工事費						
		式	1		35,260,277	
共通仮設費						
		式	1		3,844,631	
共通仮設費						
		式	1		398,457	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		398,457	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,446,174	
純工事費						
		式	1		39,104,908	
現場管理費						
		式	1		12,400,786	
工事原価						
		式	1		73,456,368	
一般管理費等						
		式	1		12,503,632	
工事価格						
		式	1		85,960,000	
消費税相当額						
		式	1		8,596,000	
工事費計						
		式	1		94,556,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 (笹生川第三堰堤)		式	1		13,657,892	
堰堤補修工		式	1		6,345,119	
掘削工		m3	40		20,448	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満	式	1		20,448	
コンクリート充填工		式	1		1,258,050	
コンクリート充填工	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	50	25,161	1,258,050	
水叩コンクリート工		式	1		4,326,990	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	168	24,344	4,089,792	
型枠	残存型枠	式	1		187,833	
型枠	普通型枠	式	1		49,365	
護床工・根固め工		式	1		739,631	
根固めブロック撤去	3tブロック	個	27	7,453	201,231	
根固めブロック据付	3tブロック	個	50	10,768	538,400	
仮設工		式	1		7,312,773	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード		式	1		1,611,790	
工事用道路設置		式	1		132,851	
作業ヤード設置		式	1		491,172	
工事用道路撤去		式	1		80,984	
作業ヤード撤去		式	1		112,151	
復旧盛土		式	1		284,654	
大型土のう製作	耐候性大型土のう(1年)対応	式	1		182,252	
大型土のう設置・撤去	耐候性大型土のう(流用+新規)	式	1		327,726	
水替工		式	1		681,359	
ポンプ排水	120以上450(m ³ /h)未満 常時排水	式	1		681,359	
仮水路工		式	1		5,019,624	
仮排水管設置	露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	m	72	67,407	4,853,304	
仮排水管撤去	露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	m	72	1,454	104,688	
現場発生品及び支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000	式	1		61,632	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		13,657,892	
共通仮設費		式	1		1,962,161	
共通仮設費		式	1		199,228	
現場環境改善費(率計上)		式	1		199,228	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,762,933	
純工事費		式	1		15,620,053	
現場管理費		式	1		6,330,621	
工事原価		式	1		21,950,674	